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Lokalt arbeidsmiljøutvalg (LAMU)  

Lokalt arbeidsmiljøutvalg ved NHM har møte 1. desember.  

Saker: Faste: Saker – Eiendomsavdelingen (EA) - Bygg, drift og avvik, Colletts hus, våtmagasiner, 

CIM-saker, Saker bedriftshelsetjenesten (BHT), Pågående HMS-arbeid ved NHM, Studentsaker, 

Orientering fra det sentrale arbeidsmiljøutvalget (AMU) ved UiO 

Saker til dette møtet: Tilfluktsrom NHM, Referat fra seminar med Kriseressurssamarbeidet for 

kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus (KKOA), Vernerundeoppsummering, Likestilling og 

mangfold 2022, Forslag til årshjul for HMSB-arbeidet og fokusområder for HMS-arbeidet 2023.  

 

Beredskapsøvelse 

NHM gjennomførte beredskapsøvelse som skrivebordsøvelse 14. september. Scenariet var ansatte i 

utlandet (London) involvert i eksplosjoner. Ei spillstabsgruppe fra UiO deltok. Det var også en 

observatør tilstede sammen med beredskapsgruppa. Øvelsen ble vurdert som verdifull for formålet, 

som var å trene bruk av krisehåndteringsmodulen i CIM (Crisis Information Management), roller i 

beredskapsgruppa og stabsmetodikk. Forbedrings- og læringspunkter vil bli fulgt opp. 

 

Sikkerhetsutvalget for Kulturhistorisk og Naturhistorisk museum (KHM og NHM) 
Det felles sikkerhetsutvalget for KHM og NHM har møte 29.11.  

Saksliste: Aksjoner mot museer, Kjentmann ved hendelser i utstillinger (og samlinger), 

Oppdatering av mandat, Prioriterte tiltak 2023, Status prioriterte tiltak 2022, Aktuelle saker ved de 

to museene. 

Møtet vil fastsette prioritererte tiltak på sikkerhetsområdet for 2023. 

 

KKOA-seminar 
Kriseressurssamarbeidet for kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus (KKOA) arrangerte 
dagsseminar på Nasjonalmuseet 9.11. jf. https://dms-cf-02.dimu.org/file/019EBskM4VRzV. Det 
var seks deltakere fra NHM på seminaret. Tema for seminaret var «Øvelse gir mening». Deltakerne 
fikk blant annet del i erfaringer fra øvelser ved Nasjonalmuseet og i Nidarosdomen. Deichman 
bibliotek fortalte også om håndtering av brannen våren 2022.  
NHM har oppdatert sin innmelding av ressurser til KKOA-samarbeidet.  
 
  

https://dms-cf-02.dimu.org/file/019EBskM4VRzV
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Verdibergingsplaner 
Seksjon for konservering og forskningsteknikk er godt i gang med arbeidet med å utarbeide 

verdibergingsplan for samlingene ved museet. Planene utformes i henhold til maler fra OBRE 

(Oslo brann- og redningsetat) / KKOA (Kriseressurssamarbeidet for kulturinstitusjoner i Oslo og 

Akershus). Det planlegges øvelse i verdiberging/restverdiredning 4. mai 2023.  

 

Vernerunder høsten 2022 

Det ble gjennomført vernerunder i Botanisk hage 27.9. og for Seksjon for utadrettet virksomhet 

(UTAD) 10.10. Seksjon for konserverings- og forskningsteknikk (SKF) og Seksjon for forskning og 

samlinger (SFS) gjennomførte en felles vernerunde i Lids hus, Colletts hus og på Økern 12.10. I 

administrasjonen ble det gått vernerunde 13.10. Etterarbeidet etter vernerundene er i gang. 

 

Kjemikaliehåndtering – møte med MatNat 
NHM hadde besøk av HMS-koordinator Katrine Schou og Cecilie Mathiesen fra Institutt for 

biovitenskap for å orientere om det omfattende arbeidet som er gjort med kjemikaliehåndtering i 

2021 og 22 ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet. NHM vil gjennomgå praktisering og 

regler for kjemikaliehåndtering og status for registrering i EcoOnline (kjemikalieregister) med 

dette som bakgrunn.  

 

Kampanje overfor hundeeiere i portene 1. og 4.11. 

CIM-utvalget for hendelser i hagen arrangerte kampanje overfor hundeeiere tirsdag 1.11. kl. 7-17 og 

fredag 4.11. kl. 7-12. Det sto ansatte i de fire inngangsportene for publikum så mye av tida som vi 

greide å fylle opp. Det ble delt ut flyers med informasjon og regler for hunder i hagen. Restopplaget 

av flyers var tilgjengelige på julemarkedsdagen og på Bondens marked.  

Kampanjen ble i all hovedsak godt mottatt, men det er ikke enkelt å måle effekten av tiltaket. Det 

planlegges ny kampanje i mars 2023. 

 

Avviksmeldinger (CIM) 

Fra og med 7.9. (da sakspapiret til siste møte ble avslutta) til og med 29.11. er det kommet 13 nye 

avviksmeldinger i avvikssystemet CIM. Én av innmeldingene er en samlerapport fra hagen med 

forhold fra juni som tidligere ikke er meldt inn. 

 

Hageinnmeldinger: 

Div. knekte planter/grener: 5 registreringer 
Stjålet planter og plantedeler/ulovlig innhøsting: 7 registreringer 
Barne-/ungdomsgrupper som herjer og klatrer i trær, flytter materiale og utstyr: 10 registeringer 
Hunder i langt bånd: 1 registreringer 

Avføring: Hund: 1 registrering, msk. 1 registrering 
Syklister: 8 registreringer  
Brukerutstyr: 7 registeringer (på én dag i september, ble det gjort fire funn) 

 

  



 3 

 

Annet: 

Evakuering av fryserom i Colletts hus og vond/råtten lukt i DNA-laben.  

 

Sykefraværet for Naturhistorisk museum 3. kvartal 2022 

Sykefraværet ved Naturhistorisk museum for 3. kvartal i år ligger litt under, men tilnærmet likt, 

sykefraværet fra samme periode i 2021. Fra 2. kvartal i år kan vi se en økning av både egenmeldt og 

legemeldt sykefravær. Dette er en typisk utvikling hver høst, noe en kan se ved å sammenligne 2. og 

3. kvartal i 2021. 

 

 
 
Sykefravær og IA-avtale 
Myndighetene og partene i arbeidslivet har forlenget nåværende IA-avtale så den varer ut 2024. Å 

få ned sykefraværet er sammen med å hindre frafall fra arbeidslivet et hovedmål i avtalen. Det 

fokuseres spesielt på to områder for å oppnå dette: Forebyggende arbeidsmiljøarbeid og lange 

og/eller hyppig gjentagende sykefravær. 

Avtalen finnes her 

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/aid/dokumenter/2018/ia-avtalen-

2019-2022.pdf  

Mer om IA- ved UiO https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/ia/.  

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/aid/dokumenter/2018/ia-avtalen-2019-2022.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/aid/dokumenter/2018/ia-avtalen-2019-2022.pdf
https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/ia/
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